薬指第 384号

令和６年 11月 18日

医薬品等製造販売業者 殿

医薬品等製造業者   殿

富山県厚生部長

（公印省略）

   「くすり政策講習会」の開催について

日頃より薬事行政の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

本県では、例年、製薬企業に話題性のあるテーマを選び、国等において第一線で薬務行政に携わっ

ておられる方を講師にお迎えし、講習会を開催しています。標記講習会を開催しますので、関係者の

参加にご配慮をお願いします。

記

１ 開催日時  令和７年１月 10日（金）14:00～16:20

２ 開催場所  富山県民会館 304号室（富山市新総曲輪 4-18 TEL：076-432-3111）

３ 参加対象者 県内の医薬品等製造販売業者又は製造業者の責任役員を含む実務者等

４ 内容

14:00～14:05 開会あいさつ 富山県厚生部薬事指導課長

14:05～15:05 講演Ⅰ（60分）「医薬品等の安全対策について」（仮題）

厚生労働省医薬局医薬安全対策課

次世代医薬品等安全対策推進室長・課長補佐 福田 悠平 氏

15:05～15:20 休憩（15分程度）

15:20～16:20 講演Ⅱ（60分）「薬事監視の現状と品質確保に向けた取り組み」（仮題）

厚生労働省医薬局監視指導・麻薬対策課

麻薬対策企画官・監視指導室長 山本 剛 氏

５ 申込方法  下記の申込用 URLにアクセスし、必要事項を記入してお申し込みください。

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=mzg9uCGQ

６ 申込期限  令和６年 12月 13日（金）

７ その他

(1) 参加費は無料です。

(2) WEB配信は行いませんのでご了承ください。

(3) 講師の都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

(4) 会場の都合により人数を調整させて頂く場合がございますので予めご了承ください。

(5) 会場の駐車場台数には限りがございます。可能な限り公共交通機関でご来場ください。

(6) ５の申込用ＵＲＬは、次の二次元バーコード、富山県ホームページ「【指導係 99】「くすり

政策講習会」の開催について」からもアクセスできます。

事務担当 薬事指導課指導第二係

TEL：076-444-3585  FAX：076-444-3498